МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

от 26 августа 2022г.                                                                       № 71-ОД

Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению и реализации в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами начального общего образования

и основного общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения

от 31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МОУ «ООШ №4» (далее – рабочая

группа, ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы Директор ОО Тысячная Т.А.

Заместитель руководителя рабочей

группы

Заместитель директора по УР Киселева Т.В.

Члены рабочей группы Солдатенкова НС

Бессонова ОА

Чиркова ЛФ

Яковлева ЛВ

Ерахтина ЮВ

Мильчакова ЕА

Брагина АС

Гаврюшина ТГ

Мишура ВП

Бутакова ТА

Литвинова ЯВ

Гнездилова ТФ

Чуркина ОС

Тузова Е.Н.

Скороходова ЛБ

Трифонова АИ

Калиниченко ИС

Королева СЭ

Киселева ТВ.

2. С учетом имеющейся возможности создания в ОО условий реализации программы НОО

и ООО, установленных обновленными ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвердить введение

обучения по ФГОС НОО-2021, ФГОС ООО-2021 с 2022-2023 учебного года в 1-4 классах

НОО и 5-9 классах ООО.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Т.А. Тысячная

		2023-01-10T11:55:39+0500
	Директор Тысячная Татьяна Александровна